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                        GMINA  WIJEWO 
 
 

                        ul.  Parkowa 1   64-150 Wijewo    tel. (65) 549-40-85, 86      tel./fax. (65) 549-47-55 
                               www.wijewo.pl      e-mail: wijewo@wijewo.pl    NIP 697-21-55-561     REGON 411050706 

 

                                          
 
znak postępowania: 271.8.1.2012 
 
 
dotyczy: zapytania do treści SIWZ w związku z ogłoszonym przetargiem 

nieograniczonym na „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy 
Wijewo”  

 
 
     Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z  dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień  
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, ze zm.) Zamawiający – Gmina 
Wijewo w odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ dla zamówienia pn. „Ubezpieczenie 
mienia i odpowiedzialności Gminy Wijewo”, 
udziela następujących wyjaśnień: 
 
 Pytanie nr 1                                                                                                    

„1. Czy wśród budynków przedstawionych do ubezpieczenia znajdują się budynki czasowo 
lub na trwałe wyłączone z użytkowania. Które? Jak są zabezpieczone? Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na ich wyłączenie z ubezpieczenia?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie powyższych budynków z 
zakresu ubezpieczenia. 

 
Pytanie nr 2   

„2.Czy wśród budynków przedstawionych do ubezpieczenia znajdują się budynki będące w 
złym stanie technicznym? Prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia.” 
 
Odpowiedź: Stan budynków zgodnie załącznikiem nr 4 tabela nr 2. Zamawiający nie 
wyraża zgody na wyłączenie żadnego budynku z ubezpieczenia. 
 

Pytanie nr 3   
„3. Czy wszystkie budynki wskazane przez Zamawiającego do ubezpieczenia w wartości 
odtworzeniowej a będące w wieku powyżej 50 lat przechodziły remonty kapitalne ? Jeśli 
nie, to prosimy o przedstawienie ich do ubezpieczenia wartości rzeczywistej.’ 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ubezpieczenie budynków w wartości 
rzeczywistej. 

 
Pytanie nr 4   

„4. Czy mienie i lokalizacje wskazane do ubezpieczenia były dotknięte powodzią na 
przestrzeni ostatnich 20 lat ? Kiedy, wysokość strat ?” 
 
Odpowiedź: Na przestrzeni ostatnich 20 lat mienie i lokalizacje wskazane do 
ubezpieczenia nie były dotknięte powodzią. 
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Pytanie nr 5   
„5. Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla klauzul katastrofy budowlanej i 
drobnych prac budowlano-montażowych do poziomu 1 000 000 zł.” 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności dla 
klauzul katastrofy budowlanej i drobnych prac budowlano-montażowych do 
poziomu 1.000.000,00 zł. 
 

Pytanie nr 6  
„6. Prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli miejsca ubezpieczenia do 
poziomu 100 000 zł.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu odpowiedzialności 
dla klauzuli miejsca ubezpieczenia do poziomu 100 000 zł. Jednocześnie informuje, 
że limit obniżono do 500 000 zł 
 

Pytanie nr 7   
       „7. Prosimy o dopisanie do klauzuli uproszczonej likwidacji w zakresie AC 

następujących słów „ jeśli szkoda dotyczy szyby, lusterka zewnętrznego, elementów 
oświetlenia, zamków”. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie do klauzuli uproszczonej 
likwidacji w zakresie AC w/w słów. 

 
Pytanie nr 8   
       „8. Jakiego rodzaju środki obrotowe posiada Zamawiający?” 

 
Odpowiedź: np. paliwo i opał. 
 

Pytanie nr 9  
  „9. roszę o potwierdzenie, że suma gwarancyjna 500 000 zł dotyczy łącznie Gminy oraz   

wszystkich jednostek podległych wg wykazu.” 
 

Odpowiedź: Suma gwarancyjna 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dotyczy 
Gminy oraz wszystkich jednostek wymienionych w SIWZ. 

 
Pytanie nr 10  

„10. Proszę o potwierdzenie, że rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej OC określone w 
SIWZ są wprowadzone jako podlimity sumy gwarancyjnej (podlimit rozumiany jako górna 
granica odpowiedzialności UNIQA TU S.A. ze wszystkich zdarzeń wynikających z ryzyka 
określnego w danej klauzuli. Wypłata odszkodowania z tytułu ryzyka objętego podlimitem 
pomniejsza sumę gwarancyjną).” 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej 
OC określone w SIWZ są wprowadzone jako podlimity sumy gwarancyjnej 
(podlimit rozumiany jako górna granica odpowiedzialności Ubezpieczyciela ze 
wszystkich zdarzeń wynikających z ryzyka określonego w danej klauzuli. Wypłata 
odszkodowania z tytułu ryzyka objętego podlimitem pomniejsza sumę gwarancyjną). 
 

Pytanie nr 11  
„11. Czy Zamawiający administruje/zarządza wysypiskiem śmieci i/lub oczyszczalnią 
ścieków? 
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             - jeśli tak, to proszę o dodatkowe informacje na temat wysypiska odpadów: 

• gdzie jest zlokalizowane wysypisko, na jakiej powierzchni, na jakiej wysokości 
• czy na wysypisku śmieci znajdują się odpady niebezpieczne   
• od kiedy funkcjonuje wysypisko śmieci i czy nie jest planowane w najbliższym czasie 

jego zamknięcie 
• czy zakres ubezpieczenia OC ma pokrywać szkody powstałe w związku z posiadaniem 

wysypiska śmieci, jeżeli tak, to proszę o możliwość wyłączenia z ubezpieczenia” 

Odpowiedź: wysypisko śmieci jest zrekultywowane, nie jest objęte zakresem 
ubezpieczenia. Zamawiający nie posiada oczyszczalni ścieków. 

 
Pytanie nr 12 

„12. Proszę o potwierdzenie, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które 
prowadzą działalność leczniczą, jednostki udzielające świadczeń medycznych (ZOZ-y, 
Szpitale, przychodnie lecznictwa otwartego) oraz potwierdzenie, że nie jest planowane 
rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada żadnych jednostek, które prowadzą 
działalność leczniczą, jednostek udzielających świadczeń medycznych. 

 
Pytanie nr 13 
       „13. jakiego rodzaju działalność Zamawiającego może spowodować  zanieczyszczenie 

środowiska?” 
 
Odpowiedź: Zanieczyszczenie środowiska może być spowodowane wyciekiem paliwa 
ze zbiorników. 

 
Pytanie nr 14  
      „14. Jakie mienie jest chronione przez Zamawiającego?” 

 
Odpowiedź: np. mienie przechowywane w szatniach. 

 
Pytanie nr 15 

  „15. Proszę o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000  zł  na jedno i wszystkie 
zdarzenia na szkody wynikające z użycia sztucznych ogni.” 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 
100 000  zł  na jedno i wszystkie zdarzenia na szkody wynikające z użycia sztucznych 
ogni. 

 
Pytanie nr 16 
       „16. Proszę o wprowadzenie następującego zapisu: „zakresem ochrony objęte są szkody 

związane z pokazami sztucznych ogni, pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez 
firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem pokazów sztucznych ogni”  

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. 

 
Pytanie nr 17  

 „17. Proszę o wyłączenie z zakresu ochrony szkód wynikających z działania środków  
wybuchowych.” 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ochrony szkód 
wynikaj ących z działania środków wybuchowych. 
 

Pytanie nr 18 
      „18. Proszę o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączona jest odpowiedzialność 

funkcjonariuszy władzy publicznej wynikająca z ustawy o odpowiedzialności majątkowej 
funkcjonariuszy publicznych za rażące naruszenie prawa.” 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że z zakresu ochrony wyłączona jest 
odpowiedzialność funkcjonariuszy władzy publicznej wynikająca z ustawy o 
odpowiedzialności majątkowej funkcjonariuszy publicznych za rażące naruszenie 
prawa. 
 

Pytanie nr 19 
      „.19. Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia ma nie być szerszy niż zakres 

odpowiedzialności Zamawiającego wynikający z przepisów prawa, z zastrzeżeniem SIWZ 
oraz OWU Ubezpieczyciela.” 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia ma nie być szerszy 
niż zakres odpowiedzialności Zamawiającego wynikający z przepisów prawa, z 
zastrzeżeniem SIWZ oraz OWU Ubezpieczyciela. 

 
Pytanie nr 20  

 „20. Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie 
będą miały OWU Ubezpieczyciela.’ 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych SIWZ 
zastosowanie będą miały OWU Ubezpieczyciela. 

 
Pytanie nr 21  
       „21. Proszę o wyłączenie klauzuli automatycznego wyrównania sum ubezpieczenia z 

ubezpieczenia OC.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie klauzuli automatycznego 
wyrównania sum ubezpieczenia z ubezpieczenia OC. 

 
Pytanie nr 22  
      „22. Na jaki dzień podano w SIWZ informację o szkodowości?’   
 

Odpowiedź: Szkodowość na dzień 16.11.2012 r. 
 
 

                                                                        Z upoważnienia Wójta Gminy Wijewo 
                                               Janusz Chodorowski 

 


